

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA											
OBRA:	Implantação de Laboratórios										
LOCAL:	UniRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE										
CIDADE:	RIO VERDE - GO										
DATA:	15/09/2021										
BDI:	25,92%										
<table border="1"> <thead> <tr> <th>TABELAS</th> <th>DATA BASE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>AGETOP T148</td> <td>Desonerada 01/07/2021</td> </tr> <tr> <td>AGETOP T152</td> <td>Desonerada 01/07/2021</td> </tr> <tr> <td>ANP</td> <td>07/2021</td> </tr> </tbody> </table>				TABELAS	DATA BASE	AGETOP T148	Desonerada 01/07/2021	AGETOP T152	Desonerada 01/07/2021	ANP	07/2021
TABELAS	DATA BASE										
AGETOP T148	Desonerada 01/07/2021										
AGETOP T152	Desonerada 01/07/2021										
ANP	07/2021										
<b>Implantação de Laboratórios - UniRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - RIO VERDE - GO</b>											

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT. (R\$)	V. UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1 MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO - FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)</b>								<b>SUBTOTAL: R\$ 14.137,38</b>
<b>1.01</b>			<b>EQUIPAMENTO DE GRANDE PORTE – 40 KM/H</b>					<b>R\$ 11.346,87</b>
1.01.1	Tab.152 – AGETOP		ROLO COMPAC. PNEUS AUTOPROP. 27 T	un.	1,00	R\$ 2.266,71	R\$ 2.854,24	R\$ 2.854,24
1.01.2	Tab.152 – AGETOP		ROLO LISO TANDEN - 6/8 T - CA-150 OU EQUIVALENTE	un.	1,00	R\$ 2.229,14	R\$ 2.806,93	R\$ 2.806,93
1.01.3	Tab.152 – AGETOP		TANQUE EST. ASFALTO (30.000L)	un.	1,00	R\$ 2.225,60	R\$ 2.802,48	R\$ 2.802,48
1.01.4	Tab.152 – AGETOP		VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS	un.	1,00	R\$ 2.289,72	R\$ 2.883,22	R\$ 2.883,22
<b>1.02</b>			<b>VEÍCULOS DE PRODUÇÃO (AUTOPROPÉLIDOS) – 50 KM/H</b>					<b>R\$ 2.790,51</b>
1.02.1	Tab.152 – AGETOP		CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - 10.5 T	un.	1,00	R\$ 1.098,01	R\$ 1.382,61	R\$ 1.382,61
1.02.2	Tab.152 – AGETOP		CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	un.	1,00	R\$ 1.118,09	R\$ 1.407,90	R\$ 1.407,90
<b>2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL - FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)</b>								<b>SUBTOTAL: R\$ 17.833,37</b>
<b>2.01</b>			<b>DIVISÃO DE ENGENHARIA</b>					<b>R\$ 17.833,37</b>
2.01.1	Tab.152 – AGETOP		Engenheiro de Produção/ Civil	Mês	1,00	R\$ 14.162,46	R\$ 17.833,37	R\$ 17.833,37
<b>3 PAVIMENTAÇÃO URBANA</b>								<b>SUBTOTAL: R\$ 374.288,88</b>
<b>3.1</b>			<b>REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO</b>					<b>R\$ 58.616,88</b>
3.1.1	Tab.152 – AGETOP	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	m²	3.417,26	R\$ 2,04	R\$ 2,57	R\$ 8.792,36
3.1.2	Tab.152 – AGETOP	44101	ESC. E CARGA DE MAT. DE JAZ. - C/ INDENIZ. (PAV.URB.)	m²	854,31	R\$ 10,17	R\$ 12,81	R\$ 10.943,71
3.1.3	Tab.152 – AGETOP	44102	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	m³.km	8.970,26	R\$ 2,25	R\$ 2,93	R\$ 25.385,84
3.1.4	Tab.152 – AGETOP	44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMETRICA SEM MISTURA (PAV.URB.)	m²	683,45	R\$ 15,69	R\$ 19,76	R\$ 13.504,97
<b>3.2</b>			<b>IMPRIMAÇÃO</b>					<b>R\$ 27.561,16</b>
3.2.1	Tab.152 – AGETOP	44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	m²	2.971,53	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 1.337,19
3.2.2	ANP- 07/2021	40480	FORNECIMENTO DE CM-30	Ton	3,57		R\$ 7.096,49	R\$ 25.334,47
3.2.3	Tab.152 – AGETOP	44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	Tkm	48,20	R\$ 3,34	R\$ 4,21	R\$ 202,92
3.2.4	ANP- 07/2021	40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	Ton	3,57		R\$ 192,32	R\$ 686,58
<b>3.3</b>			<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>					<b>R\$ 6.086,17</b>
3.3.1	Tab.152 – AGETOP	44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m²	2.971,53	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$ 1.307,47
3.3.2	ANP- 07/2021	40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C - FRIO	Ton	1,19		R\$ 3.766,55	R\$ 4.482,19
3.3.3	Tab.152 – AGETOP	44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	Tkm	16,07	R\$ 3,34	R\$ 4,21	R\$ 67,65
3.3.4	ANP- 07/2021	40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	Ton	1,19		R\$ 192,32	R\$ 228,86
<b>3.4</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 191.989,60</b>
3.4.1	Tab.152 – AGETOP	44204	CONCRETO BETUM.USINADO Á QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV.URB.)	m³	148,58	R\$ 364,22	R\$ 458,63	R\$ 68.143,25
3.4.2	ANP- 07/2021	40525	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	Ton	21,40		R\$ 5.093,25	R\$ 108.995,55
3.4.3	Tab.152 – AGETOP	44301	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.)	Tkm	4.813,97	R\$ 1,77	R\$ 2,23	R\$ 10.735,15
3.4.5	ANP- 07/2021	40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	Ton	21,40		R\$ 192,32	R\$ 4.115,65
<b>3.5</b>			<b>CALÇADAS</b>					<b>R\$ 90.035,07</b>
3.5.1	Tab.152 – AGETOP	44400	CALÇADA EM CONCRETO DESEMPENADO 15MPa - ESPESSURA = 5cm (AC/BC)	m²	1.775,46	R\$ 35,20	R\$ 44,32	R\$ 78.688,39
3.5.2	Tab.152 – AGETOP	44450	MEIO FIO SEM SARJETA - MFU01	m	805,30	R\$ 11,19	R\$ 14,09	R\$ 11.346,68
<b>TOTAL GERAL DOS ITENS COM DESAĞIO E BDI</b>								<b>TOTAL: R\$ 406.259,63</b>